
UCHWAŁA NR LXII/399/23 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia  wieloletniego Programu Osłonowego w Gminie Jedlina-Zdrój ,,Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024-2028. 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 , art. 17 ust 2 pkt 4 w związku z art. 18 ust.1 pkt 6 oraz 
art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 901), Rada Miasta 
Jedlina-Zdroju uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy dla Gminy Jedlina-Zdrój zwany dalej "Programem”, w brzmieniu: 

1. Program „Posiłek w szkole i w domu” zapewnia pomoc zarówno osobom starszym, niepełnosprawnym, 
o niskich dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji. 

2. Program będzie realizowany w latach 2024–2028 i obejmie swoim zasięgiem Gminę Jedlina-Zdrój. 

3. Celem Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób 
dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych zamieszkałych na terenie 
Gminy Jedlina-Zdrój. 

4. Program przewiduje udzielenie pomocy w jednej z trzech form: 

1)  posiłek; 

2)  świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności; 

3) świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

5. 1. W ramach Programu Gmina udziela wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy 
wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe 
w wysokości 200 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej 

3) osobom dorosłym, w szczególności osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym  

2.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o których 
mowa powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola 
informuje Centrum Usług Społecznych lub Ośrodek Pomocy Społecznej, właściwy ze względu na miejsce 
zamieszkania ucznia lub dziecka, o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

3.  Przyznanie pomocy o której mowa w  ust. 2 nie wymaga wydania decyzji administracyjnej 
w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego.  

6. Koordynatorem programu w Gminie jest Burmistrz Miasta Jedlina - Zdrój. 

7. Program jest finansowany z środków własnych Gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej 
w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 
2028. 

8. W części dotyczącej modułów I i II Wieloletniego Rządowego Programu "Posiłek w szkole i w domu" 
na lata 2024-2028 za realizację odpowiada Centrum Usług Społecznych, a pomoc przyznawana jest przez 
upoważnione w zakresie pomocy społecznej przez Burmistrza Miasta osoby. 

9. Roczną informację o realizacji Programu Burmistrz przekazuje do Wojewody w terminie do dnia 
20 stycznia następnego roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina - Zdrój. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79496274-F8C2-4AC2-B2DA-936402126FA8. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Maja Drapich 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79496274-F8C2-4AC2-B2DA-936402126FA8. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Uchwała Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 wskazano, iż gmina realizująca 
zadania określone w wieloletnim rządowym programie winna posiadać program osłonowy. Z tych powodów 
zasadnym jest jego przyjęcie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79496274-F8C2-4AC2-B2DA-936402126FA8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/399/23 RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	pkt 3 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-12-28T13:29:17+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




